
Администрация муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
Управление образования

П Р И К А 3 № 77

от 27 марта 2025 года

Об утверждении графика 
общественного наблюдения при 
проведении Всероссийских
проверочных рабов в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 
работы в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 
учебном году», приказом Министерства образования Калининградской 
области от 20.08.2024 № 1030/1 «О проведении всероссийских проверочных 
работ в Калининградской области в 2024-2025 учебном году», приказом 
управления образования администрации МО «Зеленоградский городской 
округ» от 19.03.2021 № 62 «Об утверждении концепции муниципальной 
системы управления качеством образования», приказом от 18.01.2022 года 
№ 11 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки 
качества образования», с целью получения объективных, независимых 
результатов всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8, 10 классах

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить график общественного наблюдения при проведении 
Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 4-8 классах 
общеобразовательных организаций округа, согласно приложению.

2. Общественным наблюдателям при осуществлении наблюдения 
руководствоваться Порядком осуществления общественного наблюдения 
при проведении ВПР, утвержденного приказом управления образования 
от 11 января 2023 года «Об утверждении системы подготовки

4



общественных наблюдателей за проведением Всероссийских проверочных 
работ».

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить проверку наличия документов, удостоверяющих 

личность, а также справку общественных наблюдателей;
3.2. предоставить общественным наблюдателям акт общественного

наблюдения, утвержденный приказом управления образования
от 11 января 2023 года «Об утверждении системы подготовки 
общественных наблюдателей за проведением Всероссийских проверочных 
работ»;

3.3. обеспечить проведение анализа актов общественного
наблюдения за проведением ВПР.

4. Заместителю начальника отдела общего образования
(Сороколетова О.И.) ознакомить общественных наблюдателей, указанных в 
приложении к данному приказу, с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
начальника отдела общего образования О.В. Березину.

Начальник управления образования О.В. Белова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области» 

от 27 марта 2025 г. № 7

График
общественного наблюдения при проведении Всероссийских проверочных 
работ в 4-8 классах общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской

области»

МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

№
п/п

Дата
проведения

Параллель Общеобразовательный
предмет

Ф.И.О.
общественного
наблюдателя

1 . 15 апреля 
2025

4 класс Математика Пономарева Ирина 
Александровна

5 класс Математика Соловьев Алексей 
Владимирович

2. 17 апреля 
2025

4 класс Литературное чтение Пономарева Ирина 
Александровна

6 класс Г еография Соловьев Алексей 
Владимирович

3. 21 апреля 
2025

8 класс Биология Соловьев Алексей 
Владимирович

Г еография Пономарева Ирина 
Александровна

4. 22 апреля 
2025

4 класс Русский язык Соловьев Алексей 
Владимирович

7 класс Физика Пономарева Ирина 
Александровна

5. 24 апреля 
2025

5 класс История Пономарева Ирина 
Александровна

6 класс Литература Соловьев Алексей 
Владимирович

8 класс Обществознание Пономарева Ирина 
Александровна

6. 29 апреля 
2025

8 класс Математика Соловьев Алексей 
Владимирович

10 класс История/Обществознание/ 
Г еография/Физика/ 
Химия/Литература/ 
Английский язык

Пономарева Ирина 
Александровна

МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»

№ Дата Клас Общеобразовательный предмет ФИО
п/ проведен с общественно



п ИЯ го
наблюдателя
(полностью

1 11.04.202
5

7 География/биология*/физика/информатика* Анисимова
Людмила
Николаевна

8 Русский язык
10 Математика

2 15.04.202
5

4 Математика Шевченко
Александра
Александров
на

5 Математика
6 Математика
8 История/обществознание*/литература/англ. язык

3 17.04.202
5

4 Окружающий мир/литературное чтение/англ. язык Г убарова
Татьяна
Ивановна

6 История */обществознание/литература/англ. язык
7 Математика
10 Русский язык

4 22.04.202
5

4 Русский язык Шевченко
Александра
Александров
на

5 Русский язык
6 Русский язык
8 Географ ия/биология/физика/химия/информатика*

5 23.04.202
5

10 История/обществознание/география/физика/химия/литера 
тура/англ. язык

Губарова
Татьяна
Ивановна

6 24.04.202
5

5 Г еография/биология* Губарова
Татьяна
Ивановна

7 Русский язык

7 25.04.202
5

10 История/обществознание/география/физика/химия/литера 
тура/англ. язык

Машина
Наталья
Алексеевна

8 29.04.202
5

5 История/литература/англ. язык Шевченко
Александра
Александров
на

8 Математика

9 06.05.202
5

6 Г еография/биология Машина
Наталья
Алексеевна

7 История/обществознание/литература/англ. язык

* - компьютерная форма работы

МАОУ СОШ п. Переславское

№
п/п

Дата
проведения

Класс Общеобразовательный предмет ФИО
общественного
наблюдателя
(полностью

1 14.04.2025 8 математика Дурнайкина Леся 
Федоровна2 10 математика

3 15.04.2025 4 Русский язык Качаева Татьяна 
Сергеевна4 5 Русский язык

5 16.04.2025 6 Русский язык Дурнайкина Леся



7 Русский язык Федоровна
6 17.04.2025 8 Предмет из группы №1 на основе случайного 

выбора(история/литература/общ-ние/анг.яз.) Качаева Татьяна 
Сергеевна

7 18.04.2025 6 Предмет из группы №2 на основе случайного
выбора(география/
физика/химия/нформатика/биология)

Качаева Татьяна 
Сергеевна

8 10 Предмет из группы №2 на основе случайного
выбора(география/физика/химия,
/нформатика/биология)

9 21.04.2025 7 Предмет из группы №2 на основе случайного 
выбора
(география/физика/химия/нформатика/
биология)

Дурнайкина Леся 
Федоровна

10 8 Русский язык
11 10 Русский язык
12 22.04.2025 4 математика Качаева Татьяна 

Сергеевна13 5 математика
14 23.04.2025 6 математика Качаева Татьяна 

Сергеевна15 7 математика
16 24.04.2025 5 Предмет из группы №1 на основе случайного 

выбора(история/литература/общ-ние/анг.яз.)
Дурнайкина Леся 
Федоровна

17 10 Предмет из группы №1 на основе случайного 
выбора(история/литература/общ-ние/анг.яз.)

18 8 Предмет из группы №2 на основе случайного
выбора(география/
физика/химия/нформатика/биология)

Качаева Татьяна 
Сергеевна

19 28.04.2025 6 Предмет из группы №1 на основе случайного 
выбора(история/литература/общ-ние/анг.яз.)

Дурнайкина Леся 
Федоровна

20
21

7 Предмет из группы №1 на основе случайного 
выбора(история/литература/общ-ние/анг.яз.)

22 29.04.2025 4 Предмет на основе случайного выбора 
(окружающий мир\ литературное 
чтение\английский язык)

Качаева Татьяна 
Сергеевна

23 5 Предмет из группы №2 на основе случайного
выбора(география/физика/химия/нформатика/
биология)

Дурнайкина Леся 
Федоровна



МАОУ СОШ п. Романово

№ п/п Дата
проведения

Класс Общеобразовательный
предмет

ФИО общественного 
наблюдателя (полностью

1 . 15.04.2025 6 Предмет по выбору Вайткайте Татьяна Валерьевна
2. 16.04.2025 5 Предмет по выбору Круглов Андрей Геннадьевич

3. 18.04.2025 4 Предмет по выбору Вайткайте Татьяна Валерьевна

5м/5 р Предмет по выбору Круглов Андрей Г еннадьевич

6 а/6 к Предмет по выбору Вайткайте Татьяна Валерьевна
7 к Предмет по выбору Круглов Андрей Г еннадьевич
8 Предмет по выбору Вайткайте Татьяна Валерьевна
10 Предмет по выбору Круглов Андрей Г еннадьевич

4. 21.04.2025 8 Предмет по выбору Круглов Андрей Г еннадьевич
5. 22.04.2025 4 Математика Вайткайте Татьяна Валерьевна

5м/5р Математика Круглов Андрей Г еннадьевич
6 а/6 к Математика Вайткайте Татьяна Валерьевна

7 к Математика Круглов Андрей Г еннадьевич
8 Математика Вайткайте Татьяна Валерьевна
10 Математика Круглов Андрей Г еннадьевич

6. 23.04. 2025 8 Предмет по выбору Вайткайте Татьяна Валерьевна
7. 24.04.2025 4 Русский язык Круглов Андрей Г еннадьевич

5м/5р Русский язык Вайткайте Татьяна Валерьевна
6 а/6 к Русский язык Круглов Андрей Г еннадьевич

7 к Русский язык Вайткайте Татьяна Валерьевна
8 Русский язык Круглов Андрей Г еннадьевич
10 Русский язык Вайткайте Татьяна Валерьевна

8. 29.04.2025 5м/5р Предмет по выбору Вайткайте Татьяна Валерьевна
6 а/6 к Предмет по выбору Круглов Андрей Г еннадьевич

7 к Предмет по выбору Вайткайте Татьяна Валерьевна
8 Предмет по выбору Круглов Андрей Г еннадьевич
10 Предмет по выбору Вайткайте Татьяна Валерьевна

МАОУ СОШ п. Рыбачий

№
п/п

Дата
проведения

Класс Общеобразовательный
предмет

ФИО общественного 
наблюдателя (полностью)

1 15.04.2025 4 Русский язык Григорьева Елена Михайловна

2 16.04.2025 5 Естественно-научный
блок

Григорьева Елена Михайловна

3 17.04.2025 6 Русский язык Г ригорьева Елена Михайловна

4 18.04.2025 5 Общественно-научный
блок

Григорьева Елена Михайловна



5 21.04.2025 6 Естественно-научный
блок

Григорьева Елена Михайловна

6 22.04.2025 4 Математика Г ригорьева Елена Михайловна

7 22.04.2025 5 Русский язык Григорьева Елена Михайловна

8 23.04.2025 6 Математика Григорьева Елена Михайловна

9 24.04.2025 5 Математика Г ригорьева Елена Михайловна

10 25.04.2025 6 Общественно-научный
блок

Г ригорьева Елена Михайловна

11 29.04.2025 4 Окружающий мир Григорьева Елена Михайловна

МАОУ ООШ п. Грачевка

№
п/п

Дата
проведения

ВПР

Класс Общеобразовательный
предмет

ФИО общественного 
наблюдателя (полностью)

1 11.04.2025 7 Математика Петрова Елена Николаевна
2 17.04.2025 8 Предмет группы 2 Петрова Елена Николаевна
3 18.04.2025 6 Предмет группы 1 Петрова Елена Николаевна
4 23.04.2025 4 Русский язык Петрова Елена Николаевна
5 15.04.2025 6 Русский язык Петрова Елена Николаевна
6 14.04.2025 7 Предмет группы 2 Петрова Елена Николаевна
7 24.04.2025 5 Предмет группы 1 Петрова Елена Николаевна
8 28.04.2025 5 Математика Петрова Елена Николаевна
9 25.04.2025 8 Русский язык Петрова Елена Николаевна
10 30.04.2025 4 Предмет группы 1 Петрова Елена Николаевна

МАОУ ООШ п. Кострово

№
п/п

Дата
проведения

Класс Общеобразовательный
предмет

ФИО общественного 
наблюдателя (полностью)

1 . 22.04.2025
16.04.2025

4
5

Русский язык
Григорьева Ольга 
Александровна2. 17.04.2025

18.04.2025
6
7,8

Русский язык

3. 29.04.2025 4 Предмет по выбору Ламонова Ирина Сергеевна
4. 14.04.2025

18.04.2025
5 Группа предметов 1 

Группа предметов 2
Г ригорьева Ольга 
Александровна

5. 16.04.2025
22.04.2025

6 Группа предметов 1 
Группа предметов 2 Ламонова Ирина Сергеевна

6. 24.04.2025
25.04.2025

4,6
5

Математика Ламонова Ирина Сергеевна

7. 22.04.2025
23.04.2025

7
8

Математика Григорьева Ольга 
Александровна

8. 25.04.2025
22.04.2025

7 Г руппа предметов 1 
Группа предметов 2 Ламонова Ирина Сергеевна



9. 28.04.2025 8 Группа предметов 1 Г ригорьева Ольга
24.04.2025 Группа предметов 2 Александровна

МАОУ ООШ п. Мельниково

№
п/п

Дата
проведения

Класс Общеобразовательный
предмет

ФИО общественного наблюдателя 
(полностью)

1 11.04.2025 4 Русский язык Скрендо Зоя Николаевна
2 11.04.2025 5 Русский язык Виноградова Ирина Михайловна
3 11.04.2025 6 Русский язык Виноградова Ирина Михайловна
4 16.04.2025 4 Математика Виноградова Ирина Михайловна

16.04.2025 5 Математика Скрендо Зоя Николаевна
16.04.2025 6 Математика Скрендо Зоя Николаевна

5 17.04.2025 7 Математика Виноградова Ирина Михайловна
14.04.2025 7 Русский язык Скрендо Зоя Николаевна


